
 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

 
Bc. JAN FRISCH 

ředitel Odboru technické pomoci  
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

Č. j.: MSMT-2550/2022-2 
Vyřizuje:  
Tel.:  
V Praze 
Příloha 

 

Vyřízení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím ze dne 31. ledna 2022, Vám poskytujeme odpověď na Vaše dotazy uvedené pod bodem  
č. 3 a č. 4 Vaší žádosti. 

K bodu 3 žádosti uvádíme, že Fyzikální ústav AV, v. v. i., jakožto zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek je povinen při zadávání zakázek postupovat  
v souladu s tímto zákonem. Dále je Fyzikální ústav AV, v. v. i. jakožto příjemce dotace z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) povinen postupovat v souladu Příručkou pro 
žadatele a příjemce obecná část (verze 5). Soulad postupu zadavatele s právními předpisy a dalšími 
relevantními pravidly při zadáváni předmětné zakázky byl prověřen v rámci kontroly dle 
standardizovaných postupů OP VVV, přičemž nebylo identifikováno žádné pochybení, které by vedlo  
k nezpůsobilosti výdajů z dané veřejné zakázky. Dále si dovolujeme konstatovat, že Vámi uváděný vnitřní 
předpis Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na Fyzikální ústav AV, v. v. i. nedopadá za žádných 
okolností, neboť jeho zřizovatelem je dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 
Akademie věd, nikoliv Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

K bodu 4 žádosti Vám přílohou dopisu zasíláme požadované faktury. 

S pozdravem 

 

 

 
 
 
 
 

  
 

 
 


		2022-02-09T13:19:45+0100
	Bc. Jan Frisch




